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Medlem af Folketinget Eva Flyvholm (EL) har den 28. februar 2020 stil-
let følgende spørgsmål nr. 84, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 84: 
Med henvisning til de nylige svindelsager i Forsvarsministeriets Ejen-
domsstyrelse, bedes ministeren forklare, hvorfor Forsvarsministeriet 
ikke langt tidligere har oplyst både ministre og offentligheden om, at 
der var et problem med funktionsadskillelse, og dermed også var mu-
lighed for svindel, når interne rapporter har dokumenteret det i både 
2014 og 2018. 
 
Svar: 

Lad mig indledningsvis understrege, at jeg var meget overrasket, da 
jeg første gang hørte om sagen om mulig svindel i Forsvarsministeriets 
Ejendomsstyrelse. Jeg har også tidligere gjort det klart, at jeg ikke var 
tilfreds med departementets betjening af mig som minister i denne 
sag.  
 
Det ligger mig meget på sinde at komme til bunds i sagen, og jeg har 
været meget glad for de bidrag, jeg har fået i de løbende drøftelser 
med forsvarsordførerne herom.  
  
I december 2019 sendte jeg et rejsehold til Ejendomsstyrelsen for at 
begynde en række interne undersøgelser. Herudover har jeg bl.a. be-
sluttet at iværksætte to eksterne undersøgelser i relation til Ejendoms-
styrelsen. En revisionsundersøgelse af det økonomiske kontrolmiljø på 
indkøbsområdet i Ejendomsstyrelsen og en advokatundersøgelse, der 
skal vurdere, om der er grundlag for at placere et tjenstligt ansvar i 
Ejendomsstyrelsen og Forsvarsministeriets departement i forbindelse 
med manglerne ved det økonomiske kontrolmiljø for indkøb i Ejen-
domsstyrelsen.  
 
Det er min forventning, at undersøgelserne bl.a. vil bidrage til at af-
dække, hvilke udfordringer der har været i forhold til funktionsadskillel-
se på indkøbsområdet i Ejendomsstyrelsen. 
 
Jeg ønsker om nogen at få klarhed omkring denne sag. De eksterne 
undersøgelser forventes at være afsluttet efter sommerferien, hvoref-
ter jeg bedre er i stand til at besvare spørgsmål om baggrund for den 
manglede orientering. Jeg vil holde kredsen af forsvarsordførere løben-
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de orienteret om sagen, ligesom jeg naturligvis vil tilbyde en nærmere 
gennemgang af undersøgelsernes resultater, når disse foreligger. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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